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On April 19, 20 1 1, Staff requested information from Arizona Department 
of Transportation (“ADOT”) regarding the current status of ADOT’ s Ruthrauff to 
Ina Improvement Project. Staffs initial Staff Report, docketed April 22, 201 1, 
did not include the requested information because Staff did not receive a response 
from ADOT until April 25, 2011. The following are the Staff questions and 
ADOT’s responses. 

BL 1.1 At what stage is the engineering for both roadways? 

Response : ADOT is currently working towards a 4th quarter 2011 
completion of a Design Concept Report (“DCR”, 15% design and 
Environmental Clearance for the I-1 0, Ina-Ruthrauff widening project. This 
will encompass widening the I-IO to its ultimate width and improvements to the 
Ina and Ruthrauff cross roads. When the DCR is completed, afinal design & 
construction sequence will be established. This sequence will determine when 
each segment (and associated cross road) is designed and anticipated to go into 
construction. 

BL 1.2 Are either of the roadway projects funded and if so by whom. 
Also, is there an estimated cost? 

Response: The current $4 Million Study was funded using State funds. 
Final design and construction is anticipated to use State Regional 
Transportation Plan and Federal High way Administration funds. 

BL 1.3 Is Union Pacific contributing to the cost of the grade separations? 



Response: As both Ina Road and Ruthrauff Road will be grade 
separated and the existing at-grade crossings removed, Union Pacific 
RR is anticipated to provide a match to the project in accordance with 23 CFR 
646.21 0 

BL 1.4 If funded is their a projected start date for construction? 

Per item 1 above, sequencing of construction has not been determined 
yet. 

BL 1.5 Will the current at-grade crossings be eliminated with the new 
grade separations? 

Per item 3, both of the existing at-grade crossings will be eliminated and 
replaced with a grade separated crossing. 

Staff also requested that ADOT respond with any additional information, 
pertinent to the Ina and Ruthrauff Improvement Project. With regard to additional 
information ADOT gave the following response: 

ADOT and the Union Pacific Railroad have been coordinating the grade 
separation of both of these roads for some time. Concept plans for both Ina and 
Ruthrauff road have been developed to allow for current and future railroad and road 
needs. 

As part of this DCR, ADOT has hosted 2 public meetings. The last 
meeting was held in March of 2011 and thefinal public hearing will be held in late 
summer 201 1. 

Per ADOT records, Ina Road was recently upgraded with a new 
southbound cantileveredflashing light as part of the Federal High way Administration 
Section 1301 Railroad-Highway Grade Crossing program. This was part of the 2003 
array. 
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This 29th day of April, 201 1 to: 

Freddy Cheung, P.E. 
Public Projects Mgr. 
Union Pacific Railroad 
2015 South Willow Avenue 
Bloomington, CA 923 16 

Terry Sims 
Beaugureau, Zukowski & Hancock, P.C. 
Attorney for Union Pacific Railroad 
302 East Coronado 
Phoenix, AZ 85004 

Vicki Bever 
Manager UtilityRailroad Engineering 
Arizona Department of Transportation 
205 South 17th Avenue, 
Mail Drop 61 8E 
Phoenix, Arizona 85007 

Keith Brann 
Town Engineer, Assistant Director of Public Works 
Town of Marana 
11555 W. Civic Center Drive 
Marma, AZ 85653-7007 
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Division Manager, Traffic Engineering 
Pima County 
13 13 S. Mission Road 
Tucson, AZ 85713-1398 
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Pima County Department of Transportation 
13 13 S. Mission Road 
Tucson, AZ 85719-1398 
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